АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕЛУГОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.12.2023 г.
	№ 81

	с. Верхняя Луговатка

О внесении  изменений  в постановление  администрации
Верхнелуговатского сельского поселения   от  29.12.2015 г.
№ 39  «Об    утверждении    муниципальной     программы

«Развитие    культуры     Верхнелуговатского     сельского
поселения      Верхнехавского      муниципального   района
Воронежской области»  (в ред. от 29.12.2022 г №46)
    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением администрации  Верхнелуговатского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 29.12. 2015 г. № 35 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области», администрация  Верхнелуговатского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в  муниципальную программу Верхнелуговатского сельского поселения «Развитие культуры»,   утвержденную постановлением    администрации Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 29.12.2015 г. № 39 (в ред. от 29.12.2022 г №46) изложив текст муниципальной программы в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации Верхнелуговатского
 сельского поселения

                     А.Н.Харин
Приложение

к  постановлению администрации
Верхнелуговатского  сельского поселения

  от 27.12.2023 г. № 81

О внесении  изменений  в постановление  администрации Верхнелуговатского сельского поселения   от  29.12.2015 г. № 39  «Об    утверждении    муниципальной     программы «Развитие культуры Верхнелуговатского сельского    поселения    Верхнехавского   муниципального района Воронежской области»

1. В  Паспорте Программы:

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского района в объемах, предусмотренных и утвержденных в бюджете поселения на очередной финансовый год. Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования программы составляет 10365,7  тыс. руб., в том числе:

2015 год – 882,4 тыс. руб.,

2016 год – 883,4 тыс. руб.,

2017 год – 857,3 тыс. руб.

2018 год – 955,8 тыс. руб.

2019 год – 979,0 тыс. руб.

2020 год – 1044,4 тыс. руб.

2021 год-   1025,2 тыс.руб;

2022 год-   1122,8 тыс.руб.

2023 год-   1216,4 тыс.руб.

2024 год-   699,5 тыс.руб.

2025 год -   699,5 тыс.руб.

изложить в следующей редакции

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского района в объемах, предусмотренных и утвержденных в бюджете поселения на очередной финансовый год. Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования программы составляет 12817,1  тыс. руб., в том числе:

2015 год – 882,4 тыс. руб.,

2016 год – 883,4 тыс. руб.,

2017 год – 857,3 тыс. руб.

2018 год – 955,8 тыс. руб.

2019 год – 979,0 тыс. руб.

2020 год – 1044,4 тыс. руб.
2021 год-   1025,2 тыс.руб;
2022 год-   1122,8 тыс.руб.

2023 год-   1291,9 тыс.руб.

2024 год-   1505,5 тыс.руб.

2025 год -   1124,4 тыс.руб.

2026 год-    1145,0 тыс.руб.

2.  В разделе 3 «Оценка эффективности от реализации программы», в ПАСПОРТЕ Муниципальной подпрограммы  «Развитие культуры»
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского района в объемах, предусмотренных и утвержденных в бюджете поселения на очередной финансовый год. Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования программы составляет 10365,7  тыс. руб., в том числе:

2015 год – 882,4 тыс. руб.,

2016 год – 883,4 тыс. руб.,

2017 год – 857,3 тыс. руб.

2018 год – 955,8 тыс. руб.

2019 год – 979,0 тыс. руб.

2020 год – 1044,4 тыс. руб.

2021 год-   1025,2 тыс.руб;

2022 год-   1122,8 тыс.руб.

2023 год-   1216,4 тыс.руб.

2024 год-   699,5 тыс.руб.

2025 год -   699,5 тыс.руб.

изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского района в объемах, предусмотренных и утвержденных в бюджете поселения на очередной финансовый год. Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования программы составляет 12817,1  тыс. руб., в том числе:

2015 год – 882,4 тыс. руб.,

2016 год – 883,4 тыс. руб.,

2017 год – 857,3 тыс. руб.

2018 год – 955,8 тыс. руб.

2019 год – 979,0 тыс. руб.

2020 год – 1044,4 тыс. руб.

2021 год-   1025,2 тыс.руб;

2022 год-   1122,8 тыс.руб.

2023 год-   1291,9 тыс.руб.

2024 год-   1505,5 тыс.руб.

2025 год -   1124,4 тыс.руб.

2026 год-    1145,0 тыс.руб.

3. В приложении 1 к Паспорту муниципальной программы  Верхнелуговатского сельского поселения «Развитие культуры"
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) 1
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского района в объемах, предусмотренных и утвержденных в бюджете поселения на очередной финансовый год. Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования программы составляет 10365,7  тыс. руб., в том числе:

2015 год – 882,4 тыс. руб.,

2016 год – 883,4 тыс. руб.,

2017 год – 857,3 тыс. руб.

2018 год – 955,8 тыс. руб.

2019 год – 979,0 тыс. руб.

2020 год – 1044,4 тыс. руб.

2021 год-   1025,2 тыс.руб;

2022 год-   1122,8 тыс.руб.

2023 год-   1216,4 тыс.руб.

2024 год-   699,5 тыс.руб.

2025 год -   699,5 тыс.руб.

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) 1
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского района в объемах, предусмотренных и утвержденных в бюджете поселения на очередной финансовый год. Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования программы составляет 12817,1  тыс. руб., в том числе:

2015 год – 882,4 тыс. руб.,

2016 год – 883,4 тыс. руб.,

2017 год – 857,3 тыс. руб.

2018 год – 955,8 тыс. руб.

2019 год – 979,0 тыс. руб.

2020 год – 1044,4 тыс. руб.

2021 год-   1025,2 тыс.руб;

2022 год-   1122,8 тыс.руб.

2023 год-   1291,9 тыс.руб.

2024 год-   1505,5 тыс.руб.

2025 год -   1124,4 тыс.руб.

2026 год-    1145,0 тыс.руб.

4. Приложение № 3 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Приложение 3

	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения

"Развитие культуры"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
(первый год реализации)
	2016
(второй год реализации)
	2017
(третий год реализации)
	2018
(четвертый год реализации)
	2019
(пятый год реализации)
	2020
(шестой год реализации)
	2021

(седьмой год реализации)
	2022

(восьмой год реализации)
	2023

(девятый год реализации)
	2024

(десятый год реализации)
	2025

(одиннадцатый год реализации) год

реализации)
	2026
(двенадцатый год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Развитие культуры
	Всего

12817,1
	882,4
	883,4
	857,3
	955,8
	979,0
	1044,4
	1025,2
	1122,8
	1291,9
	1505,5
	1124,4
	1145,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель: Администрация Верхнелуговатского сельского поселения

	ПОДПРОГРАММА 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего

12817,1
	882,4
	883,4
	857,3
	955,8
	979,0
	1044,4
	1025,2
	1122,8
	1291,9
	1505,5
	1124,4
	1145,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель администрация Верхнелуговатского сельского поселения
10863,0
	788,6
	789,6
	765,3
	797,4
	840,3
	887,5
	870,9
	949,5
	1088,0
	1295,3
	895,3
	895,3

	Основное мероприятие 1.1

	10863,0
	788,6
	789,6
	765,3
	797,4
	840,3
	887,5
	870,9
	949,5

	1088,0

	1295,3

	895,3

	895,3

	Основное мероприятие 1.2
	обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры - сельсктх библиотек
	Всего
1954,1
	93,80
	93,80
	92,0
	158,4
	138,7
	156,9
	154,3
	173,3
	203,9
	210,2
	229,1

	249,7

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель администрация Верхнелуговатского сельского поселения
1954,1
	93,80
	93,80
	92,0
	158,4
	138,7
	156,9
	154,3
	173,3
	203,9
	210,2
	229,1
	249,7

5. Приложение № 5 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения  "Развитие культуры" изложить в следующей редакции:

Приложение 5

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения  "Развитие культуры"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
(первый год реализации)
	2016
(второй год реализации)
	2017
(третий год реализации)
	2018
четвертый год реализации)
	2019
пятый год реализации)
	2020
шестой год реализации)
	2021

(седьмой год реализации)
	2022

(восьмой год реализации)
	2023

(девятый год

реализации)
	2024

(десятый год реализации)
	2025

(одиннадцатый год реализации)
	2026(двенадцатый год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Развитие культуры
	всего, в том числе:
12817,1
	882,4
	883,4
	857,3
	955,8
	979,0
	1044,4
	1025,2
	1122,8
	1291,9
	1505,5
	1124,4
	1145,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

12817,1
	882,4
	883,4
	857,3
	955,8
	979,0
	1044,4
	1025,2
	1122,8
	1291,9
	1505,5
	1124,4
	1145,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица 1

	физические лица

	в том числе:

	…..

	ПОДПРОГРАММА 1
	обеспечение реализации    муниципальной программы
	всего, в том числе:
12817,1
	882,4
	883,4
	857,3
	955,8
	979,0
	1044,4
	1025,2
	1122,8
	1291,9
	1505,0
	1124,4
	1145,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

12817,1
	882,4
	883,4
	857,3
	955,8
	979,0
	1044,4
	1025,2
	1122,8
	1088,0
	1505,0
	1124,4
	1145,0

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	 Всего

10863,0
	788,6
	789,6
	765,3
	797,4
	840,3
	887,5
	870,9
	949,5
	1088,0
	1295,3
	895,3
	895,3

	Основное
мероприятие 1.1
	обеспечение деятельности   муниципальных учреждений

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

10863,0
	788,6
	789,6
	765,3
	797,4
	840,3
	887,5
	870,9
	949,5
	1088,0
	1295,3
	895,3
	895,3

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное
мероприятие 1.2
	обеспечение деятельности   подведомственных  учреждений культуры- сельских библиотек
	всего, 1954,1
в том числе:
	93,8
	93,8
	92,0
	158,4
	138,7
	156,9
	154,3
	173,3
	203,9
	210,2
	229,1
	249,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

1954,1
	93,8
	93,8
	92,0
	158,4
	138,7
	156,9
	154,3
	173,3
	203,9
	210,0
	229,1
	249,7

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

6. Приложение № 6 «План реализации муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ"
на 2024 год» изложить в следующей редакции:

 Приложение 6

	План реализации муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения

 "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ"

на 2024 год

	№ п/п
	Статус
	Наименование  подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК
(местный
бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением Совета народных депутатов о местном бюджете, на год

	начала реализации
мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации
мероприятия
в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ПРОГРАММА 1
	Развитие культуры
	Администрация Верхнелуговатского сельского поселения

Ролдухина В.Н.
Ведущий специалист администрации Верхнелуговатского сельского поселения
	январь 2024
	декабрь 2024
	Сохранение культурного наследия поселения, формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры:

	914080111100000000
	1505,5 тыс руб

Основное

сохранение клубных формирований  (в том числе любительских объединений самодеятельного народного творчества 3), увеличение числа работ-ников культуры прошедших повышение квалификации

	914080111100000000
	1505,5 тыс руб

	…..
	Мероприятие 1.1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	91408011110190590
	1295,3 тыс.руб

	……
	Мероприятие 1.1.2
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры- сельских библиотек

	92208011110290600
	210,2 тыс.руб

	и т. д.